
1 

 

  
  
ΘΕΜΑ: 
 

 
«Ορισμός Αναπληρωτών Διευθυντών σε κενωθείσες θέσεις σχολικών μονάδων 
της ΔΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 
 

 
Η  Διευθύντρια  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του κεφ. Ε΄ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ Α΄ 167/30.09.1985) «Δομή 
και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Β’ 136/03.08.2021) «Αναβάθμιση του Σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

3. Την εγκύκλιο Φ.350/70/97134/Ε3/05.08.2021 του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Γνωστοποίηση ΦΕΚ» 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 373 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.7.2022) «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 14 της υπ’ αριθ. Δ/5716/15.04.1988 (ΦΕΚ Β΄ 
217/21.04.1988) Απόφασης ΥΠΕΠΘ 

7. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 (ΦΕΚ Β΄ 
1340/16.10.2002) Απόφασης του ΥΠΕΠΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων 
και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  σήμερα. 

8. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 Απόφασης της Υπουργού και 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ Β’ 6273/28.12.2021) «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

9. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.07.2022 Υ.Α. «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

10. Την έλλειψη Διευθυντών στα παρακάτω Σχολεία  και την ανάγκη αναπλήρωσής τους 
11. Τα σχετικά έγγραφα που μας απέστειλαν οι σχολικές μονάδες της ΔΔΕ Ανατ. Θεσσαλονίκης 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Β΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Ταχ. Δ/νση         :   Σαπφούς 44 

Ταχ. Κώδικας     : 54627 -  Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες    : Ευγ. Μαυρίδου, Αλ. Μαυρίδου 

Τηλέφωνο         : 2310 503730, 731 

E-mail                 :      mail@dide-a.thess.sch.gr 
 

 
Θεσσαλονίκη 07-09-2022   
Αριθ. Πρωτ.:   18208 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

   Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΔΑ: Ψ99Α46ΜΤΛΗ-2ΒΥ



2 

 

12. Την υπ’ αριθ. 40/06-09-2022 Πράξη ΠΥΣΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 

Α π οφ α σ ίζ ου μ ε  
 
Ορίζουμε Αναπληρωτές Διευθυντές σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης, για το σχολικό έτος 2022-2023, όπως φαίνεται 
στον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 
Α.Μ. ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 1ο Γ/ΣΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ ΠΑΤΚΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ  172580 ΠΕ86 

2 2ο Γ/ΣΙΟ ΘΕΡΜΗΣ ΛΑΠΠΑ ΕΛΕΝΗ 227067 ΠΕ03 

3 2ο Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 195713 ΠΕ04.04 

4 2ο Γ/ΣΙΟ ΜΑΛΑΚΟΠΗΣ ΚΡΙΚΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 174860 ΠΕ86 

5 2ο Γ/ΣΙΟ ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΣΤΑΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 180702 ΠΕ04.05 

6 4ο Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 221184 ΠΕ04.05 

7 15ο Γ/ΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΣΚΑΛΗ ΑΝΝΑ 576282 ΠΕ06 

8 1ο ΓΕΛ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 184837 ΠΕ11 

9 1ο ΓΕΛ ΘΕΡΜΗΣ ΒΑΦΕΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 162153 ΠΕ02 

10 7ο ΓΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΦΡΑΙΜΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 185945 ΠΕ03 

11 1ο ΕΠΑΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΕΛΠΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 221224 ΠΕ80 

12 1ο ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔ. ΕΠΑΓΓ. Γ/ΣΙΟ ΓΕΛ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΚΑΡΡΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 219768 ΠΕ11 

13 ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΩΦΩΝ-ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΤΣΑΝΑΚΤΣΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 606910 ΠΕ21 

 
Η ως άνω προσωρινή αναπλήρωση θα διαρκέσει μέχρι την επιλογή, τοποθέτηση και 

ανάληψη υπηρεσίας των νέων Διευθυντών,  σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 
(ΦΕΚ Β’ 136/03.08.2021).  

Από την ημερομηνία ανάληψης και για το χρονικό διάστημα που θα ασκούν τα 
καθήκοντα τους οι Αναπληρωτές Διευθυντές θα λαμβάνουν το επίδομα που προβλέπεται 
για την αντίστοιχη θέση. 

  
 
 
 

Η Διευθύντρια  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 
 
 

Δρ. Ζωή Βαζούρα 
ΠΕ02-Φιλόλογος 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Περιφ/κή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

 2. Σχολικές Μονάδες 

3. Ενδιαφερόμενοι (διά του Τμήματος Προσωπικού) 

4. Προσωπικό Μητρώο 

5. Τμήμα Μισθοδοσίας 

ΑΔΑ: Ψ99Α46ΜΤΛΗ-2ΒΥ


		2022-09-08T14:21:05+0300
	Athens




